ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１６年６月１７日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

１．契約終了となるパートナー企業の概要

名称 PT．BAHAGIA NIAGA LESTARI

所在地 Jl. Pesanggrahan Raya No. 2, Kembangan, Jakarta Barat, Republic of Indonesia

設立 2007年2月

資本金 資本金 400億ルピア

代表 取締役社長 Mr. Muhammad Helmi Kamal Lubis

業種 小売業

２．今後の見通し

 当社によるBNL社への出資は行っていないため、本件が今後の当社業績に与える影響につきまして
は軽微であると認識しています。

エリアフランチャイズ契約終了について

 ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、
２０１６年６月１３日(月)、インドネシア共和国（以下、インドネシア）の現地パートナー企業PT.BAHAGIA
NIAGA LESTARI（以下：BNL社）と、両社間で締結していたエリアフランチャイズ契約を、２０１６年６月１８
日（土）を以って終了することに合意いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、２０１２年８月、BNL社とエリアフランチャイズ契約を締結、翌２０１３年６月に１号店を出店し、
首都ジャカルタに６店舗を展開してまいりました。BNL社は不動産、小売、サービスの多種にわたる事業
を展開している「UDINDA COMPANY」の小売部門の中の1社でしたが、他小売事業部門へ経営資源を
集中させたいとの意向があり、両社協議の上、当社はそれを受け合意終了することにいたしました。

記

以上

ご参考

＜ミニストップ店舗概要＞

ミニストップは、引き続き、韓国・中国・東南アジア地域を中心に、海外事業の展開を図ってまい
ります。

（２０１６年５月末現在）

国名 社名 １号店開店 店舗数

韓国  韓国ミニストップ株式会社 １９９０年１１月 ２，２５３店

フィリピン  ロビンソンズ・コンビニエンス・ストアーズ・インク ２０００年１２月 ５１６店

中国（青島）  青島ミニストップ有限公司 ２００９年 ７月 ６３店

ベトナム  ミニストップベトナム社 ２０１１年１２月 ３９店

海外店舗合計 ２，８７７店

国内店舗合計 ２，２２７店

総合計 ５，１０４店